Ludouicus Lemosi Chirurgus, & Incola Valentinus sexennio podagra in dextri pedis pollice vexatus, semel, aut bis in mense, & quandoquè etiam octiduo quolibet, cubili affixus, & vehementi dolore cruciatus, remedijs naturalibus quibuscumquè in casum usus, se tandem Thomæ auxilio commendauit, precibusquè peractis, optatæ sanitati restitutus est, & nunquam eodem morbo diu superstes laborauit.

Hisquè, & alijs in causa dudum euulgatis, ac recensisit decretis omnibus desuper editis, permota Congregatio, ad relationem Cardinalis Millini, prædicta die sexta Decemb. anno 1621. censuit tutò posse Summum Pontificem quandocumquè ad solemnem eiusdem Beati Canonizationem, iuxta S. R. E. Ritum, & Sacrorum Canonum dispositionem, deuenire, eumquè Sanctum declarare, & tanquam cum Deo regnantem, vniuersali Ecclesiæ colendum, proponere.

Superuenerunt deinde nouissima decreta san. mem. Urbani VIII. & filuit eiusmodi causa usquè ad annum 1649.

Quo anno die 13. Iulij coram san. mem. Innocentio Decimo facta fuit omnium præmissorum relatio, & die 15. eiusdem signata commissio reassumptionis causæ in statu, & terminis, in quibus tunc eadem reperiebatur. Mox die 24. deputatus fuit in Relatorem Cardinalis Cornelius, cui die 21. Augusti demandata est cura agnoscendi, An casus versaretur inter exceptos; eoquè referente die 25. Septembris, declaratum extitit, quod constaret, Beato Thomæ cultum fuisse exhibitum, & exhiberi ex Indultis Pauli V. & Gregorij XV. ideoquè casum comprehendi

di inter exceptos à decretis, super non cultu editis.

Die 16. Nouembris demandatum est Cardinali Relatori, adhibitis Patribus Hilarione, & Alciato Consultoribus, examen operum eiusdem serui Dei Thomæ, & die 7. Martij 1650 decretum fuit, nihil in illis contra fidem, & bonos mores, nec aliquam doctrinam nouam, vel à communi Ecclesiæ sensu alienam contineri.

Præterea die sexta Februarij anno 1652. fuerunt directæ litteræ remissoriales ad probandum ea, quæ superuenerunt post indultam eidem Beato venerationem, exequè die 2. Maij eiusdem anni relaxatae, directæ fuerunt Archiepiscopo Valentino, necnon Episcopis Segobricensi, & Derthusensi.

Die 8. Maij anno 1655. indulatum fuit, ut ijdem Processus ad Curiam transmissi, aperirentur, & in locum Cardinalis Cornelij defuncti subrogatus est Card. Pallottus, à quo ijsdem Processibus in Sacra Congregatione die 28. Martij 1656. relatis, ab eaquè mature discussis; declaratio emanauit, quod abundè constaret de validitate, & relevantia, nedum quoad incrementum cultus, verum etiam, quoad duo infrascripta miracula, quæ vera esse miracula, & sufficienter probata, Sanctitas Vestra prouinciauit videlicet.

Ioannes Alapont buccini pulsator, vigintiquatuor annis in morbo deformis herniæ confirmatus (delapsis enim ad infima intestinis, ea scrotum longitudinis duorum palmorum, & circumferentiæ trium cum dimidio efformabant, itaut tandem incendi vnu penitus destitutus esset, & ad vitæ extreum perductus), anno 1649. die 8. solemnitatis Beati Thomæ, sibi a vxore Imaginem Beati, à se depictam deferri, & columnæ cubilis appendi iussit; Imperata fecit vxor, & è cubiculo egressa est; Tunc Ioannes oculorum acie ad Imaginem Beati directa, Thomam deprecatus, ut sanitatem à Deo sibi impetraret, statim conualuit, & intestina ad naturalem sedem reuersa sunt, adeòquè tumor euanuit, ut nec ruga quidem extrinsecus in ea parte appareret; & illicò è cubiculo validus assurgens, ad Sepulchrum Beati perrexit, & buccini pulsationi vacans, nec minimam læsionem aut recidiuam exinde amplius expertus est.

Vincentia Matthæu Puella septennis, Valentia Incola, die octaua

41

Octaua Septembri anno 1640: dum aquam hauriret, hydriarum pondere pressa, in putei profundum delapsa est. Pater cum vicinis, auditio istu properauit ad puteum, & inuocato Beati Thomæ auxilio, in eum descendit, puellæquè sub aquis perquirendæ nimis anxious, parùm defuit, quin etiam ipse periclitaretur, At adfuit Hieronymus Cuccarella, qui primò Parentem è puteo eduxit, deinde liberandæ filiæ curam adjiciens, se se in puteum deiijciendo, diù, sed frustra, etiam sub aquis puellam conquiñuit, tantum illa penitus sub aquis latebat; tandem vncis adhibitis, post duas horas cum quadrante circiter exanimem puellam è puteo extraxit, quam Pater gemebundus, auxilium Beati Thomæ nunquam desinens implorare, ad domum detulit, ibique puella vires, ac spiritum reassumpsit, & sanâ prorsus, ac valida, è domo exiliens cum pueris statim ludere cœpit.

Nihil idcircò remanet desiderandum, cum, adimpletis his, quæ nouissima decreta expertunt, Sacrae Congregationis sententia, quod posset quandcumquè ad Beati Thomæ Canonizationem tutò deueniri, penitus reuiuiscat, & quidem tantum superfit, ut Sanctitas Vestra humillimis, ac studiosissimis plurics, & nouissimè repetitis obsecrationibus Philippi Quarti Hispaniarum Regis Catholici, Archiepiscoporum, Episcoporum, Procerum, ac Regnorum Hispaniæ, necnon totius Ordinis Eremitarum S. Augustini benignissimè annuat. Quod certè in maximum Ecclesiæ militantis exemplum cedet, cum Beatus Thomas, singulare specimen charitatis, & Pontificalis Ordinis decus præcipuum, post centum, & duos annos ab eius obitu, in quadragesimo ab indulta eidem veneratione existens, post lapsum, inquam triginta ferè annorum, in quo Sedes Apostolica Sanctorum albo neminem adscripsit, hoc accidentalis gloriae incrementum à Sanctitate Vestra, iure meritò, exigat.